03/04/2024, 10:39 Indicação 0955/2024 proc. 1312/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90976 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO
HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1312/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REGULARIZAÇÃO DA
COLETA DE LIXO NA
SERVIDÃO ALZIRA
CONCEIÇÃO , NO BAIRRO
BONFIM - PETRÓPOLIS -RJ.

O vereador HINGO HAMMES, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de regularização
da coleta de lixo na Servidão Alzira Conceição , no bairro Bonfim - Petrópolis -RJ.

 JUSTIFICATIVA

Solicito com extrema urgência e necessidade a regularização da coleta de lixo
na localidade . A falta de regularidade na coleta tem causado transtornos e
preocupações para todos comerciantes  e os moradores , além de representar
um risco para saúde pública e o meio ambiente . Peço que seja tomada as
medidas necessárias para garantir a coleta regular do lixo , proporcionando
assim um ambiente limpo e saudável para todos .

Sala das Sessões, 02 de abril de 2024

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 02/04/2024 - 14:46:00
Processo: 1312/2024 às 02/04/2024 - 14:53:36

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427000109551312

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000109551312
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000109551312